ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4590/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja  implantado um Centro  Esportivo  de Treinamentos  Poliesportivo  em Itajaí,  a  fim de
atender diversas modalidades, incentivando a prática do esporte e a criação de um celeiro
de atletas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre  que  em determinadas  ocasiões  atletas  não  conseguem realizar  seus  treinos  por
falta de local, pois os locais que há atualmente é realizado rodízio, e muitos são os que não
conseguem treinar por haver conflitos de horários.
Vale ressaltar ainda que investimento em esporte gera economia no setor da saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .